misma que fue notificada personalmente el 04 de agosto de 2017, quedando en firme y 
debidamente ejecutoriada el 23 de agosto de 2017

Que, en el precitado acto administrativo se estableció que el autorizado debía consignar por 
concepto de compensación la suma de trece millones cuatrocientos cuatro mil novecientos ocho 
pesos ($13.404.908) M/Cte., equivalentes a un total de 44.4 IVPS y 19.44276 SMMLV; así mismo, 
por concepto de evaluación la suma de ciento treinta y tres mil setecientos cincuenta y cuatro 
pesos ($133.754) M/Cte., y por concepto de seguimiento la suma de doscientos setenta y tres mil 
setecientos trece pesos ($273.713) M/Cte.

Que, con el objeto de realizar seguimiento a las actividades silviculturales autorizadas, se realizó 
visita el día 27 de agosto de 2019, emitiendo para el efecto Concepto Técnico de Seguimiento 
No. 05656 del 06 de abril del 2020, el cual establece lo siguiente:

[...]

técnicos emitidos posteriormente para dichos individuos, por lo tanto se presume que fueron talados 
sin autorización, razón por la cual se genera el proceso sancionatorio No 4677173 En cuanto al pago 
por concepto de evaluación, mediante radicado 2016ER118712 de 12/07/2016 se remite 
comprobante de pago No 3486482 por un valor de ciento treinta y tres mil setecientos cincuenta y 
cuatro pesos (M/cte) $133.754.
En relación a pago por concepto de seguimiento por un valor de doscientos setenta y tres mil 
setecientos trece pesos M/cte ($273.713) no se encuentra en el Sistema de Correspondencia de la 
Entidad soporte de dicho pago. No se requirió salvoconducto de movilización de madera. (…)” (sic)

Que, teniendo en cuenta la certificación del 14 de julio del 2020, expedida por la Subdirección

[...]

COMPENSACIÓN Y SEGUIMIENTO DE TRATAMIENTO SILVICULTURAL Y SE TOMAN OTRAS 
DETERMINACIONES”  y en la que se resolvió lo siguiente:

“(…) ARTÍCULO PRIMERO: Exigir a la EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO 
DE BOGOTÁ, identificada con Nit. 899999094-1, por concepto de Compensación el pago por valor 
de SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 
($7.593.095) M/CTE, de acuerdo a lo reliquidado en el Concepto Técnico de Seguimiento No. 05656 
del 06 de abril del 2020, dentro de los diez (10) días siguientes a la ejecutoria de la presente 
resolución, para lo cual deberá acercarse a la ventanilla de Atención al Usuario de esta Secretaría

[...]

bajo el código C17-017 "COMPENSACION POR TALA DE ARBOLES ”, a efectos de que con dicho 
recibo consigne en cualquier sucursal del Banco de Occidente.

(…)

ARTÍCULO SEGUNDO: Exigir a la EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE 
BOGOTÁ, identificada con Nit. 899999094-1, por concepto de Seguimiento la suma de 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TRECE PESOS ($273.713) M/CTE, de 
acuerdo a lo establecido el Concepto Técnico No. SSFFS09266 del 27 de diciembre de 2016 y en la 
Resolución No. 01726 del 31 de julio de 2017, dentro de los diez (10) días siguientes a la ejecutoria 
de la presente resolución, para lo cual deberá acercarse a la ventanilla de Atención al Usuario de

[...]

septiembre de 2020 “por la cual se exige cumplimiento de pago por compensación y seguimiento de 
tratamiento silvicultural y se toman otras determinaciones” la cual determinó por concepto de 
compensación la suma de SIETE MILLONESQUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVENTA Y 
CINCO PESOS ($7.593.095) M/CTE, y DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
TRECE PESOS ($273.713) M/CTE, por concepto de seguimiento.

B. Dicha resolución se fundamentó en la resolución 1726 del 31 de julio de 2017 y el concepto técnico 
SSFFS-09266 del 27 de diciembre de 2016 de la Secretaría Distrital de Ambiente, así como en el 
concepto técnico 05656 del 6 de abril de 2020.